

Sjølund Holding A/S

Toldbakken 49, 6094 Hejls

CVR-nr. 18 88 88 74

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2026

Dirigent:

.....
Jørgen Michael Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sjølund Holding A/S
Adresse, postnr. by	Toldbakken 49, 6094 Hejls
CVR-nr.	18 88 88 74
Stiftet	23. september 1995
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. oktober 2024 - 30. september 2025
Bestyrelse	Jesper Knudsen, formand Ingrid Dahl Jensen Jørgen Michael Hansen
Direktion	Ingrid Dahl Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i værdipapirer og fast ejendom, herunder skovdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 3.906.522 kr. mod et overskud på 26.210.241 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 266.199.281 kr.

Årets udvikling i resultatet hidrører primært fra kursstigning på selskabets værdipapirportefølje. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024/25	2023/24
	Nettoomsætning	466.830	752.198
	Andre eksterne omkostninger	-1.612.236	-1.800.291
	Bruttoresultat	-1.145.406	-1.048.093
2	Personaleomkostninger	-758.539	-768.472
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-329.774	-329.123
	Resultat før finansielle poster	-2.233.719	-2.145.688
3	Finansielle indtægter	6.575.590	36.457.019
4	Finansielle omkostninger	-9.283.771	-48.769
	Resultat før skat	-4.941.900	34.262.562
5	Skat af årets resultat	1.035.378	-8.052.321
	Årets resultat	<u>-3.906.522</u>	<u>26.210.241</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-3.906.522</u>	<u>26.210.241</u>
		<u>-3.906.522</u>	<u>26.210.241</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	27.529.301	27.834.317
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.503	63.261
		<u>27.567.804</u>	<u>27.897.578</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	800.000	800.000
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.800.000	1.800.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
		<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.167.804</u>	<u>30.497.578</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.000	14.000
		<u>12.000</u>	<u>14.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	24.235
	Udskudte skatteaktiver	1.200.865	0
	Tilgodehavende selskabsskat	837.710	0
	Andre tilgodehavender	127.503	131.277
		<u>2.166.078</u>	<u>155.512</u>
8	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	231.113.876	244.417.015
		<u>231.113.876</u>	<u>244.417.015</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.954.753</u>	<u>2.235.294</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>236.246.707</u>	<u>246.821.821</u>
	AKTIVER I ALT	<u>266.414.511</u>	<u>277.319.399</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>265.199.281</u>	<u>269.105.803</u>
	Egenkapital i alt	<u>266.199.281</u>	<u>270.105.803</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>0</u>	<u>69.500</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>69.500</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.600	11.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	166.466	267.193
	Skyldig selskabsskat	0	6.832.671
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.000	5.000
	Anden gæld	<u>30.164</u>	<u>28.032</u>
		<u>215.230</u>	<u>7.144.096</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>215.230</u>	<u>7.144.096</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>266.414.511</u></u>	<u><u>277.319.399</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	1.000.000	269.105.803	270.105.803
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-3.906.522</u>	<u>-3.906.522</u>
Egenkapital 30. september 2025	<u>1.000.000</u>	<u>265.199.281</u>	<u>266.199.281</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sjølund Holding A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendoms- og skovdrift samt administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter kapitalinteresser, hvor der udøves betydelig indflydelse på virksomhedens driftsmæssige og finansielle ledelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede værdipapirer, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	748.510	760.382	
Andre omkostninger til social sikring	10.029	8.090	
	<u>758.539</u>	<u>768.472</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>	
3 Finansielle indtægter			
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	4.127.209	34.416.294	
Andre finansielle indtægter	2.448.381	2.040.725	
	<u>6.575.590</u>	<u>36.457.019</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	9.211.215	0	
Andre finansielle omkostninger	72.556	48.769	
	<u>9.283.771</u>	<u>48.769</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	234.987	8.050.521	
Årets regulering af udskudt skat	-1.270.365	1.800	
	<u>-1.035.378</u>	<u>8.052.321</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. oktober 2024	34.224.325	630.318	34.854.643
Kostpris 30. september 2025	34.224.325	630.318	34.854.643
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	6.390.008	567.057	6.957.065
Årets afskrivninger	305.016	24.758	329.774
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	6.695.024	591.815	7.286.839
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>27.529.301</u>	<u>38.503</u>	<u>27.567.804</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. oktober 2024	800.000	1.800.000	2.000.000	4.600.000
Kostpris 30. september 2025	800.000	1.800.000	2.000.000	4.600.000
Værdireguleringer 1. oktober 2024	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Værdireguleringer 30. september 2025	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	800.000	1.800.000	0	2.600.000

8 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer	Unoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. september	231.113.876	0
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-5.634.652	0

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2025.